El nuewvo nmiarce tedrico
Los aportes de Jean Piaget

Los aportes de Lev Vigotski
Los aportes de Jerome Bruner
Los aportes de David Ausulbel
Los aportes de Ceésar Coll
Aprendizaje, juego v rol docente
El juege v el trabajo escolar

E!l trabajo-juego

El juego-trahuio

El jucgo centralizacdo
Evaluacion

El nino v i famili el ardin

&

*

Caracteristicas del nino de 3

Marco JisciPIindr

La matematica para 3 anos

Conocimivnto del medio para 3 anos

Expresion corporal puara 3 Ginos
Expresion musical para 3 anos
Valores v nors pard 3 aios
Lengua para 3 anos

Expresicn plastica para 3 unos
Educacion fisica para 3 afos
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Sobre Ja matemiticn

Jugando con los nitmeros
Expectativits de logro

Objetivos espocificos

Jugamos a lus escondidas
Jugamos a contar

Juntamos jugueles

Jugamos a adivinar

Carrera de automoviles
Jugamos a derribar tores
Jugamos con tarjetas

Jugando en el espacio

que nos rodea

Expectativas de logro

Objetivos especificos

Jugamos en diferentes espacios
Jugamos cn roncka

Jugamos con los

materiales del aula

Laberintos en ¢l patio de juegos
Jugamos con rompecubezas

Conocimiernto def wedio

Sobre el medio
Jugando con el mundo
que nos rodea
Expectativas de logro
Objetivos espuecificos
Jugamos 4 conocernos
_ El oso vigjero
Entre todos hiacenos uny mudeca
Realizamos muchos paseos
Jugamos con el viento
Jugamos con el agua
Jugamos con ¢l Sol

13
15
16
17
18
19
22

29

31

i
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o9
30

Jugamos con las sombras
Juezimos en e nesa de arena
Visitamos ¢l zoologico

Jupamos con tarjetas
Clasificamos tarjetas de animales

Ewpregion corporal
RN A S5\ 5

Sobre L expresion corporal
Jugando con los movimientos
Expectidivas de fogro

Ohjetivos especificos

Fstrazesias de ensefanza
Jugumos a mover ¢l cuerpo
Jugamaos con papeles de colores
Jugamos con el espejo

Jugamos con globos o poelotas

Sulwe L expresion musicul
Jugando con la misica
Expectarivas de logro
Objetivos especificos

Los sonidos...

Fl grabador hace ruiditos
Ingimos con la sonoridad
‘]ll\!{fln‘l()ﬁ dOTHOVUCTNION

con b masial

Jugamos al juego de ks estanus
SONOZANMOS Cuentos

Vetfores o vormas
A

Sobre los valores v Las normus
Jugando con normas y valores
bapectitivas de togro

Obijuetivos eapedilicos

Alimentacicn sana, vida saru

Agua v jahom, grandes innigos

Para cutdar ¢ auloc y algo nis
Paseo por los ahededores del kinder

Jugando con las palabras
Expectativas de logro
Objetivos especificos

Mis juguetes fvoritos

D quien e esre juguere?
Juan dice

iLos animales!

EL baddl de las esoros

Lnat historia,,. mentirosa
Tesoros esconedidos
Jugamos con Lirjelas
Actividades de evaluacion
Jugando con los libros
Expectativas de logro
Objetivos eapeciticos

La hiblioteca para el nine de 3
Ta Bblioteca ifnerante
Jugando con la literatura
Expectativas de fogro
Objetivos especificos
Jugando con las poesias
Actividades sugeridas

El galles Pinteo

La diera de nunmi

Las tres hijas

L tortugn v el caraeol

L cabra

Lima ronda vedonda
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106
101
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1
195
[ER
116
108
00
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110
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139
139
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EI caballo blanco

La gate Carloeta

Yoo sall de casa un iz

Una familicc muy particular
El pavasito bailarin

Tas horas

Nanas v ennciones de cuna
L Toba v el tobito

La cuna

Il mino hindo

Cuentos de nuncz acabar
I poOeshi

En oun chareo..

El gatito

Jugando con los cuentos
Actividades sugeridas

Hay que cuidar el planeta Tierea
Lo vasa del ratoncito Orejitas
Un diz en el zoologico

El cuento de una

CrIorme YLII]ZIhC)I'i(l

Sobre L expresion plastica
Jugando con la plastica
Expectativas de logro
Objetivos especificos
Estrategias de ensenanza
Jugamos con as obras de arte
Jugamos con fotografas v dibujos
Jugamos con videos

Jugamos con las manitos
Jugando con los titeres
Expectativas de logro
Actividades sugeridas

Tireres de guane

Teatro de sombris

Educsecitn Fisica
R E .

sSobre b educacion fisica
Jugando con ¢l cuerpo
Expectativas de Togro
Objetivos especificos
Estrategias doe ensehanza
Jugamos al gato ¥ g los ratones
Juganes con dros

Tugamies o ser pdjaros

Jugamos con colchoneras
HJugmmos o los barcos

Jugamos con sogis

Jugamos con sogas indivieluades
Jugamos con bolsitas retlenas

Caracreristicas del nino de g

Marco disci P'i nar

[T N

La matematicn par -+ anos
Conocimicnto del medio

purd -1 oanos

Expresion corporal pira -1 afios
Expresion musical para <0 atios
Valores v normus pird -4 anos
Lengua purd o+ anos

La lengua eserir

Iniciacion literaria

Expresion pliastica parc-d anos

141
142
142
143
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145
145

143

146
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150
131

153

154
153
155
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150
157
158
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104}
161
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163
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166
167
167
108
168
169
170
171
172
173

176

179
1850}

152
181
135
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187
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Matovmartios
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Sobre T matemdatica
Jugando con los atributos
Expectativas de logro
Objetivos especiticos
Jugamos con cartdn y papel
Jugamos con una pelota
Jugamaos con cajas

Jugamos con latas

Jugamos con agua

Jugamos con caramelos
Adivinar con los ojos cerrados
sErio o caliente?

Pesos posados

A clasificar!

Jugamoes con canteles
TJugamos con los calzados
Jugamos con tapas de gascosas
A buscar por los rincones!
Jugamos con las manos
Jugamos i hacer collares

A orcdenar en cajas!
Jugunos con vasitos
Jugamos a medirnos
Trubajmos con tiguras

Nos medimos nuevamente
Jugamaos con sabanus
Ordenamos tos cravones
Jugamos en L mesa de arena
Ordenamos de todo un poco
Jugamos o La maestra
Jugamaos con envases
Pitanios!

Seguimos pintando!

Los perres ¥ sus casas

Fl semiforo

Actividades de evaluacion
Jugando con el tiempo

y el espacio

Expectativas de logro
Objetivos especificos
Jugamos con rompecabezis
A pintar!

La alfombra migica
Jugamos con papel periodico
Hacemos recorridos

Tuan Arribita v Pepe Abajito
Qué cosa es?

Jugamos a “Jacinto dice.. "
Asi es mi cuco

Jugamos con unit bolsita
Adornos en la pared

El cuerpo y ¢l espacio

Don canguro v don cangreio
Jugamos carreras

Jugamos con un aro

A la orden!

La escondida

A adivinar!

La macstra con anteoios
Armamos Circuitos

Ponerle al...

iA T escuely!

Pegamos arriba v abajo
Trabajamos en ¢l papel
Jugames con cntas
Relaciones en ¢l ¢spacio
Jugamos al laberinto
Carreras e laberintos
Armamos laberintos
AMarcamos caminitos

Vamos a pasear

Cosas de aver — cosus de hoy
Conversamos con los papas
Los cumpleanos

Actividades de evaluacion

Cioncias o tecnologia
R T 3y o .

sobre las clenclas
Jugando con los seres vivos
Bxpectitivas de fogro
Objetivos especiticos

Mis plantits

Huacemos registros

Las semillas
Multiplicando plantitas
Visitimos ¢l vivero

Flores de colores
Animales domésticos
Animales no domésticos
;Donde viven?

Salida al zoo

Agrupando animales
Actividades de evaluacion
Jugando con objetos y materiales
Expectativas de logro
Objetivos especificos
Jugamos con imanes
Cocineritos

Caramelos de colores
Preparameos bombones
AJuc gusto lienc?
Pompas de jabon

Juegos con agua

Bolitas de algodon
Tenidos

Actividades de evaluacion

Evpresién corporal
P S P52 ot

sobre la expresion corporal
Jugando con los movimientos
Expectativas de logro
Objetivos especificos
Jugamos a la ronda

Hacemos una romda

Circuitos para correr

Circuitos para saltar

Circuitos <on bolsitas
Circuitos en aparatos sencillos
Circuitos con pelotas
Circuitos gimndsticos
Cireuitos de equilibrio

Currera de relevos con objctos
carrerd con consignas

Salida v Negada

Carrera con wnelas

Lus estaroas

El rev y los principes

Ei S0l v la nieve

A moverse como..!

Las cintas

Bastones blandos y suaves
Actividades de evaluacion

Euprosion mresical
IR e e e ™ .

Sobre Ju expresion musical
Jugando con la mmisica
Expectativas de logro
Objetivos especificos
Jugamos con cacerolas

Los ruiditos de mi cuerpo
Jugamos con papeles
Tugamos a que soy el jele

233
234
254
200

-k

-1

-4

}

-

(S PN E ] I\-j (ARG SO §
CN B W RIS W VIR VI [N

-l
-ed

DURE TR N PO o1
g =l ]
EoRsip sl &

Lo L
% -

L
o€

282
283
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201
292
294
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296
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209
299
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A2
303
A4

306
307
307
308
300
309
310
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Musica informal

A badlay!

Escuchamos con atencion
Jugamos al eco

n pujasito v un leon
Adivinamos canciones
Buscadores de sonidos
Tocamos instrumentos
Lscuchamos muasica y jugamaos
Periquin, ¢l mrdn
Actividades doe evaluacion

et e

Valores 3 normas

La formacion ética del nino
Jugando con normas y valores
Expectativas de logro
Objetivos espedificos

La no discriminacion
Jugameos wodos untos

Los alrededores de la escucla
Reciclado v fabricacion
Cocineros verdes!

La bolsita de lhigicne
Actividades de evaluacion

Lengua

e 4

sobre el fenguaje

Jugando con las palabras
Fxpectativas de logre
Objetivas especificos
ACOme sony

Mis munceas

Visitamos el zoo

A adivinar!

Aduidn lo coneee?

Asi es mi casa

Limphmos nuestrn casa
iahora mandao vo!

Famosos

Lo decimos sin Lablar
Hubkimos con todo ¢l cuerpo
A imitar animales!

Jugando con un grabador
Inventamos voces

Los animales

Mis forogrifias

Ahora nos dibujamos

Ut historiu ridicula
Usamos historiclas o comics
La mentira mis grande
Actividades de evaluacion
Jugando con los textos
Expuctativas de logro
Objetivas especiticos

La biblioteca del aula

Al legar ab aula

Armando palabras
Avuda-memoria

Habia una vez. ..
SComo lo eseribimos?
Nuestro nombre
Jugamos al supermercado
Visitamos el correo
Jugamos al cartere

En la biblioteca
Seguimaes levendo
Leemos ¢l periddico
Mirando 1 relevision
Que ric!

La actualidadd nacional

A eseribir lo qué descamos
A ordenar!

Persomie
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311
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Jugamos con turjetas
AAdivinameos?

jCuintas tagjctas!

Jugamaos a comprar v vender
sQuién se anima a escribirlo?
Juegos de encastres

iA recortar v pegar!

Salimos o leer!

iQud dilicil!

Actividades de evaluacion
Lectura de palabras y oraciones
Palabras v oraciones
Jugando con la literatura
Expectativas de logro
Objetivos especificos
Jugando con las poesias
Actividades sugeridas

En mi casim

Casita

Yo tengo

Mo me unporta

Un fadrillo

Estrellas

Sol

Luna

Liuvia

iQue Tueva!

Plin Plin

Disparate

Cucnio al revds

A comer!

Las estaciones

Mi primu Vera

Orofo

Inviernco

Hipopdtamo

Tranvia

Tren

Viajar

Yo quicro

Cosas que no pasan

Poesias con lus manos

La purejitu de osos

Una ranga ¥ un supo

Un grille v una hornuga

La Luna v el Sol

Una v otra
Dos manitus
Agiiita clara

Mi tambor

Jugando con los cuentos
Actividades sugeridas
Mi pulga Flori Ilori

El globo amarille

La canica saltarina
Trompa.

Un animalito muy feo
La cebolla traviesa

Las sombras misterios:s
Ej pais del oso verde
Dorremifi v Silencio
Natacha y la Luna

Una casita nueva
Historia al reves

Dofia Cormaodina

Para bailar gusano...
Actividades de evaluacion

Eupresién artistica

Sobre la expresion wtistica
Jugando con la plastica
Expectativas de logro
Actividades sugericas

Indice tadiice deltoule

34
377
378
A2
352
385
380
386
Kan
291
391
3006
37
397
A9
399
A0
1
401
412
)2
03
13
1
104
405
105
306
400
47
47
HIR
HS
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409
110
41t
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411
412
+12
413
413
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14
4144
115
s
116
410
417
18
419
421
23
125
120
125
430
132
434
130
139
4}
i3
AT
150

151
452
433

433
43+

Figuras con tracites de papel
Scllos con esponjas

sellos con huclias dacrilares
sellos con hartalizas o frutas
sellos con pincel grueso
sellos con papel periodico
Sellos simeétricos

Cosicdos

Masas para modelar

Aasa de madera

Masu americana

Wasa Fictea

1 cemos un antifaz
tFarolitos de colores
Pantallas de papel vegetal
Pantallas de acctato
Actvidides de evaluacion
Jugando con los titeres
Expuctutivas de logro
Actividades sugeridis

Tirere con estera de unicel
Titeres de guante

Tiere dedal

Tiere de cajita

Titere de bowella

Titere de boca (con caleeting
Tiere plano

Sombras con titeres planos
Actividades de evaluacion

Caracteristicas del nino de 3

Marco disciplinar

La mutemdtica para 5 anos
Conocimiento del medio para 5 anos
Lxpresion corporal para 3 aios
Expresion musical para 5 anos
vadores vy normas para 3 anos
Lengua para 3 a0os

La lengua escrita

Iniciacion literaria

Lxpresion plistica para 3 anos

Moatemdatioa
R e e e

Sobre Ja matematica
Jugando con los mimeros
Expectativas de logro
Objerivos espeeificos
SQuicn ex mias alwo?
Trenes

Escaleras

Antes de Lo merienda
AT sonios

En la mesa de arena
Con tiras

Ples vomanos

Ninas ¥ ninos

135
150
130
+30

FIH
80
482
483
A8
453
486
387
188

Fist

190
191
491
ROK
493
3
A0
40
A%
15
490
190
47

El hombre del plato volador
SOMOs MURECOs

El zoologico

La tiends

Ordenamos el aala
Coleccionamos

Que sopa!

Los negocios

Tarjetas con correspondencia
Tarjetas para Clusificar
Ohservando con alencion
A preswr nus alendion
Tugimos con iguales

A ordenar!

Tendiendo Ta ropa
"Hgfi]‘[]()h LSl CHINUEreros
Buile de ninas v varones
Lo g(l{()."\ b ratones

Con nuestros juguetes
Jugimos von fanetis
Uinimos sepin corresponde
Jugamos ab memaotest
Actividades de evihiacion
Jugando con el tiempo

y el espacio

Expectiarivas de fogro
Obijctivos especiticos
Jugamos con rompeciaberas
En el purgue

La busqueda del wsore
Derechy ¢ taquicrda
Jugamos con pelotis

A no equivocarse!

AOuien manday

La naniz del pavaso
Tugunos con cireuiros
Guiando ¢l tren

Cartones v neias

Juan Ciempulgas v Pepe Sillon
Jugamos con cubos o blogues
Jugamaos con tarjetas
Actividades de evaluacion
Jugando con las medidas
Expectativas de logro
Objetivos especiticos
Midiendao longitudes largas
Micliendo longitudes cortas
Middiendo con

Scguimos midicndo
Compurando capacidades
Llenames con..,

sCudanto conliene?
COmparamos mass
Estimacion de masas
Transporte v ocarga
Actividkides de evaluacion

Cienciag & tecnologia

e

sobre Jas ciencias

Jugando con los seres vivos
Lxpectativas de logro
Oetivos especficos

L huertu

Sistenits de riego

el pargue

Armimaos un ereurio

Vameos de pesca

Actividades de evaduacion
Jugando con objetos y materiales
Lxpectativas de logro
Objetivos especificos
Escondido en Lus paredes
SFlota o se hunde?
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JSe atraen o se rechazan?
A pescar!

Jugamos con lentes
JugMOs Con espeios
Alablamos por welétono?
Cambios de estado
Preparamos gelatina

Jue rico!

Actividades de evaluacion

Evpresion corporal
S R e, o

Sobre la exprosion corporad
Jugando con los movimientos
Expectativas do logro
Obicrivos especificos
Superando obstdculos
Levantar y wansporer

saltar ¢le muclias maneras
Arrojar, lanzar, recibir
Jugamos de a dos con pelotas
Congjito

Rolur

Rodar v columpiar

Destrezas en aparatos sencillos
Formas vy destrezas en apoyos
Liercicios construidos
Equilibrio

Ensalacit de zapatos

La pelotita movediz

rrera e animakes
Coreografia con aros

Fi delegadeo

Bailando con cimas

Barman v el Pingiiino

El ceramista

El sal v el granizo

El (esoro

Formas humanas

Fl director de orguest

Lobo v cazador

Colores

Actividades de evaluacion

Ewpr@gién ywrgicel

Sobre la expresion musical
Jugando con la masica
Expectativas de logro
Objetivos especificos
Armamos insrumentos
Marcando ¢l ritmo
Jugames vy baikamos

L'n baile de carnavad

Otro veo

Con musica

Adivinando

sCual es?

Nos moveimnos con la misica
Jugamos con Ly fauta
Actividades de evaluacion

La fornicion crica del nino
Jugando con normas y valores
Expectativas de logro

Obictivos especiticos

La no discriminacion

Liclucacion vial

Educacion ambiental

La promocion de Ta salud
Educacion part la paz
Actividades de evaluacion

SH0
581
a5l
82
383
383
SH4+
385
350
380
k7
SRT
388
389
590
391
592
392
593
93
594
395
3L
390

397
s08
395
S04
504
000

)1

G2
003
[$18R
G4
ol
OUG
OGO
U7
G7
[SIE}
()%
608
Oy
Ol
010

011

612
GL3
013
01
615
016
017
618
H1v9
H20

Lorgreea:
SR e e g e

sobre ¢l lenguaie

Jugando con las palabras
Expuctativas de logro
Objetivos especificos
Jugimos con i maesto
Jugames &4 guicn es gquicn

Un veo-veo distinto

Jugmmos al vendedor
Recordando

Descripeion

Cars v ciaretis

Digalo con mimica
ramatizmos

Actividades de evaluacion
Jugando con los textos
Expuctativas de logro
Objetivos espucificos
Armumos noesira biblioteca
Préstamos @ domicilio

Hora <de leetura

Para leer con manl ¥ papd
Rincdn de bibliotecn
Jugamos al supermercado
Jugamos al doctor

Sadimos o “cazar carteles”
Pura no olvidarse
Ordenamos ¢ aula
Trabujmos con volantes
Eacrihimos unit nota o los papils
Arpuimos albumes
Ordenamos nuestros trabajos
Aoudbes sirven?

Encierro

Pegdmos v recortamos
Diramaltzamos

Jugamos i las publicidades
Leemos rovistas
Iseribimos ¥ pensimos
Pensamos

Juginnos con tdrjetas
Viene un barco cargado de...
Adivina, adivinador
Jugamos i los cromos
Pienso Con s comparieros
SOu estoy haciendo?

Souidl va con cudly
Cocinamos

Mirando La TV,

Minombre

Mevelo, mevelo v o encuenuro
Auicnes no vinieron hoy?
Adivinen quicn soy
Comemos dulees

Sonidos conuicos

Carrera de nombres

A Dbuscar!

Corramos todos

Mi nombre v el de

Nis COMPAnceros
Palmewmos nuestros nombres
ACon qué empieza?
Jugamos al cartero
Jugameos con ks palabras
Otro juege con los nombres
Trabajumos con historictis
Aas situaciones para escribir
Activididdes de evaluacion
Lectura de palabris

Lecturi de oraciones
Lectura de textos

Aspectos fomules

622
623
0623
(24
625
028
628
(20
(20
O30
(40
032
633
031
635
035
G630
GA?
(38
39
063G
(30
()
(3N
012
{15
(i3
O
0%
040
(40
Oi?
650
651
651
652
053
[{CR]
B30
030
06006
6hT
Oh7
[ST8h
(64
670
073

075
G760
67Y
s
67y
067q
680
0OR80

681
oFl
G52
0OR3
68
o84
ORE
[Stets]
68y
0689
6y 2
O3
0oz

Plabrias v oraciones
Jugando con la literatura
Lxpecrativas due logro
Obvjetivos especiticos
Jugando con las poesias
Actividades sugericas

Il mi casi

Casita

La primaver

Colores

Cara v hoen

Lluvia

Primavera

NVeTiHno

[nvicrno

Olonicy

Dos puehlos

Ronela

Hulsia una vez

1] reelos

L i rarom

Cinco

Flasta diey

La vaca

Giollinas

0nros Cinee

U grillito v ouna rana

U sirbol v oun pagarito

L'n pichoncito

Tn clefante v una hormiga
La Luna v el sol
Jugande con los cuentos
Actividades sugeridas

A s tres, o las dos, a Lounae

Ratn Loper a la Luna!
Ron ron ron

Colicol

Flor Flori de paseo

U'n puattiter tinvico

Ll arco iris de Juan

Eb rev malo

Fl regalador de globos
Pipo s¢ enamorg
Actividades de evaluacion

Eupresion artisticd

IR T 3

sobre la expresian artistica
Jugando con la plistica
Exprecrativas de logro
Actividacles sugeridas
Cartelera de presenracion
Popurris

Flores especiales

Moviles estelares

Mamd Coneja v osus hijitos
Actividades de evaluacion
Jugando con los titeres
txpectativas de logro
Actividades sugericas
Téenica det camisolin
Téenica del peluguin
Titeres de papel mache
Titeres de globo

Titeres esféricos

Titeres e caiabaza
Titeres do dedo

Titeres <o discos compactos
Titeres de bolsa pliastica
Titeres de guante

Tireres dulees

Tireres de i

Titeres de bolsa de pupel
Actividades de evaluacion
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